
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 94 del 08/09/2017 
 
Oggetto: Adesione all'iniziativa della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale per la presentazione del progetto 

per la concessione dei contributi per l'isola ecologica.- 
 

L’anno   duemiladiciassette il giorno otto del mese di settembre alle ore 17.00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la determinazione della Direzione Regionale “Risorse idriche, difesa del suolo e rifiuti” 

della Regione Lazio n. G10535 del 26 luglio 2017 avente ad oggetto “Approvazione bando per la 

concessione di contributi finanziari per la realizzazione dei centri di raccolta e delle isole ecologiche 

a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani, a favore dei Comuni del Lazio, di Roma 

Capitale, Consorzi a forme associative dei comuni”;  

 

PREMESSO che il servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani e igiene urbana è gestito dalla 

Comunità Montana Alta Tuscia che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa 

della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale n. 13 del 2013, l’appalto del servizio in questione veniva 

aggiudicato in via definitiva alla società cooperativa Consorzio Nazionale dei Servizi (CNS) e a far 

data dal 17 luglio 2017 il CNS ha individuato come società consorziata esecutrice la società 

Idealservice Soc. Coop.;  

 

TENUTO CONTO che i contributi finanziari di cui al predetto bando sono destinati alla 

realizzazione di progetti di potenziamento della raccolta differenziata dei rifiuti tramite il sostegno alla 

realizzazione di centri di raccolta e isole ecologiche comunali anche con centri del riuso;  

 

CONSIDERATO che tra i soggetti titolati alla presentazione della domanda il bando annovera 

anche le “Associazione dei Comuni” ovvero il “Consorzio per la gestione dei rifiuti urbani per 

interventi da attivarsi su tutto o parte del territorio di uno o più comuni”;  

 

VISTA la nota della Comunità Alta Tuscia Laziale prot. n. 4836 del 31 agosto 2017 con la 

quale si comunicava la disponibilità della società Idealservice a coordinare la formulazione di una 

domanda di finanziamento di cui al predetto bando, finalizzata all’adeguamento delle isole ecologiche 

dei comuni facenti parte della Comunità Montana ai requisiti richiesti dall’allegato 1 al D.M. 08 aprile 

2008;  

 

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle domande scade il 29 settembre 2017;  

 

VISTO l’art. 8, co. 3 del bando in virtù del quale “In caso di presentazione della domanda in 

forma associata e collettiva, deve essere altresì allegato alla domanda di partecipazione idoneo atto 

d’intesa tra i soggetti partner, accordo, convenzione o altro atto negoziale, sottoscritto da tutti i 

partner di progetto che attestino il mandato di rappresentanza all’ente capofila”;  

 

RITENUTO che le finalità del bando siano rispondenti ad esigenze concrete del Comune di 

Proceno;  

 

RITENUTO, altresì, di condividere la modalità associata di presentazione della domanda di 

finanziamento;  

 

ACQUISITI, ai sensi degli artt. 49 e 147bis d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il parere favorevole 

in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del responsabile dell’Area tecnica;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



 Di conferire formale delega alla Comunità Montana Alta Tuscia avente ad oggetto la 

presentazione di domanda per la concessione di contributi finanziari per la realizzazione dei centri di 

raccolta e delle isole ecologiche a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani, di cui alla 

determinazione della Direzione Regionale “Risorse idriche, difesa del suolo e rifiuti” della Regione 

Lazio n. G10535 del 26 luglio 2017;  

 

Di autorizzare il Sindaco del Comune di Proceno, quale rappresentante legale dell’Ente, alla 

sottoscrizione del successivo accordo o convenzione o altro atto d’intesa altrimenti denominato.  

 

Di rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.- 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  05/10/2017       al  20/10/2017           al n. 443     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 05/10/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/09/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 08/09/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


